
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 n.   79  del registro 
 

OGGETTO:  Legge regionale 2 luglio 2008, n. 19.  Personale dell’Area della Dirigenza. Integrazione 
deliberazione n. 460 del 18 dicembre 2008. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno  DIECI  mese di  FEBBRAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 
Ospedale Oncologico,   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso  

Con deliberazione del 18 dicembre 2008, n. 460, questa Amministrazione, dando seguito alle disposizioni contenute all’art.11 
della Legge regionale  2 luglio 2008, n. 19 , ha formalizzato l’indizione delle Selezioni Pubbliche riservate al personale con 
Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa  dell’area dirigenziale della ricerca scientifica, per il conferimento di 
un incarico triennale a tempo determinato, vigente CCNL. 

Con il medesimo provvedimento l’Amministrazione ha operato la ricognizione del personale dell’area dirigenziale in 
possesso di un anno di anzianità di collaborazione alla data del 22 febbraio 2008 ( Legge regionale n.1/2008 ) ed in attività 
presso l’Istituto alla data di pubblicazione della legge regionale 19/2008. Detto personale è di seguito elencato: Dott. Michele 
Bruno, Dott. Giuseppe Porcelli, dott.ssa Brunella Pilato, Dott.ssa Divella Rosa, Dott.ssa Grazia Maria Simone, Dott.ssa 
Amalia Azzariti. 

Tra i Collaboratori, gli unici in possesso di tutti i requisiti  per l’accesso alla qualifica dirigenziale del S.S.N. sono risultati il 
dott. Michele Bruno, Dirigente Medico specialista in Oncologia medica ed il dott. Giuseppe Porcelli, Dirigente Medico 
specialista in Chirurgia Plastica. Per detti Collaboratori si sta provvedendo alla pubblicazione dei relativi bandi di selezione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Vista la deliberazione del 6 febbraio 2009, n. 73, con la quale l’Amministrazione ha recepito formalmente in  atti il Verbale 
di Conciliazione del 5 febbraio 2009, con il quale ha conciliato, dinanzi la Direzione Provinciale del Lavoro di Bari, la 
controversia con la dott.ssa Anila Kardhashi. 

Atteso che dalla convenuta  Conciliazione, ex art. 66 D.Lgs. 165/2001, si evince : al predetto ricercatore medico 

o è riconosciuta, ai soli fini giuridici e senza alcun riconoscimento di natura economica, l’attività di Collaborazione 
coordinata e continuativa  svolta presso l’Istituto dal 7 gennaio 2008 al 31 gennaio 2009; 

o è riconosciuto il diritto al conferimento di un nuovo Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa, con 
decorrenza dal 1° febbraio 2009 e fino al completamento delle procedure per il conferimento dell’ incarico triennale 
a tempo determinato. 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

Considerato che in ragione della circostanza delineatasi, la dott.ssa Anila Kardhashi ha titolo ad essere ricognita tra il 
personale  destinatario delle norme contenute all’art.11 della Legge regionale n.19/2008, e che, essendo la stessa in possesso 
del titolo di accesso alla dirigenza del S.S.N., in quanto laureata in Medicina e Chirurgia e specialista in  Ostetricia e 
Ginecologia, ha diritto a partecipare alle Selezioni Pubbliche riservate per l’attribuzione di un incarico triennale a tempo 
determinato. 

Stabilito, pertanto, di ritenere integrato il provvedimento deliberativo n. 460 del 18 dicembre 2008, nel senso di  
comprendere tra i profili professionali dirigenziali per i quali è possibile procedere a bandite le Selezioni Pubbliche Riservate, 
quello di Dirigente Medico con Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia. 

Uditi i pareri favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta, 

1. Ritenere integrato il provvedimento deliberativo n. 460 del 18 dicembre 2008, nel senso di  comprendere tra i profili 
professionali dirigenziali per i quali è possibile procedere a bandire le Selezioni Pubbliche Riservate, quello di Dirigente 
Medico con Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia. 

2. Procedere, con separato atto, all’approvazione dell’Avviso di Selezione Riservata per il conferimento dell’incarico 
triennale a tempo determinato, giuste disposizioni contenute nella legge regionale n. 19/2008. 

3. la dott.ssa Anila Kardhashi è in possesso dei requisiti previsti dalla legge regionale n. 19/2008 per l’accesso alla 
Selezione riservata, ivi compresi i titoli di studio richiesti per i profili professionali dirigenziali del personale del S.S.N. 

4. Gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno annualmente posti a carico dei fondi della Ricerca Corrente. Il 
Direttore Scientifico disporrà in tal senso, con contestuale ed annuale rivisitazione degli obbiettivi assegnati in base alla 
programmazione di Ricerca Corrente dell’Istituto. 

5. L’applicazione del comma 2 della legge regionale n.19/2008, ossia il passaggio del rapporto di lavoro da tempo 
determinato a tempo indeterminato ( al termine del triennio ) è subordinato: 

• alla revisione della Dotazione Organica dell’Istituto, all’interno della quale dovranno trovare capienza i posti di 
organico dei Profili Professionali dirigenziali ricogniti con il presente atto e con il provvedimento n. 460/2008. 

• alla verifica della compatibilità con le risorse eventualmente disponibili in Bilancio, al termine del triennio, giusti 
vincoli e limitazioni  delle Leggi finanziarie per le voci di Spesa del Personale. 

6. Ai fini dell’applicazione del comma 2, legge regionale n.19/2008,  il posto di organico del profilo professionale di 
Dirigente Medico di Ostetricia e Ginecologia, è riservato al personale cui, con successivo provvedimento sarà conferito 
l’incarico triennale a tempo determinato, in attuazione della norma regionale richiamata. I Piani annuali e triennali di  
Programmazione del fabbisogno di personale dovranno essere predisposti  tenendo conto della previsione normativa 
regionale. 

7. La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  10.02.2009  al   in corso 
   
 

 Bari,   10.02.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


